
Dźwięki  syren alarmowych 1 sierpnia,  punktualnie o godzinie 17:00 –  w godzinę „W”,
przypomniały o wydarzeniach w stolicy sprzed 78 lat. Mieszkańcy gminy Staszów w ciszy,
trzymając  w  rękach  biało-czerwone  flagi  z  symbolem  Polski  Walczącej,  oddali  hołd
bohaterom Powstania Warszawskiego.

78 lat  temu,  1 sierpnia 1944 roku,  na mocy decyzji  Dowódcy AK –  generała Tadeusza „Bora”
Komorowskiego, w Warszawie wybuchło powstanie. Przez 63 dni powstańcy prowadzili z wojskami
niemieckimi  heroiczną  i  osamotnioną  walkę,  której  celem była  niepodległa  Polska  –  wolna  od
niemieckiej okupacji i dominacji sowietów.

Wydarzenie upamiętniające historyczną bitwę o Polskę odbyło się w Parku Miejskim im. Adama
Bienia. W obchodach 78. rocznicy wybuchu powstania uczestniczyło wielu mieszkańców Staszowa.
Happening przygotowany przez Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych „Avito Vivit Honore”
oraz  gminę  Staszów  rozpoczęto  modlitwą  za  poległych  w  Powstaniu  Warszawskim,  którą
poprowadził  ks.  kan.  Szczepan  Janas,  proboszcz  parafii  pw.  św.  Bartłomieja  w  Staszowie.

O  oprawę  artystyczną  zadbali  harcerze  ze  Staszowa,  Kurozwęk,  Bogorii,  Szydłowa  oraz  Klub
Piosenki  „Rytm” ze Staszowskiego Ośrodka Kultury.  Druhowie przygotowali  tematyczny montaż
słowno-muzyczny  oraz  wykonali  pieśni  powstańcze  i  patriotyczne,  zachęcając  mieszkańców  do
wspólnego śpiewania. Poprowadzili również warsztaty dla dzieci i młodzieży w ramach „Harcerskiej
Poczty Polowej” – pisano listy do powstańców, które następnie zostaną przekazane do Muzeum
Powstania Warszawskiego w Warszawie.

Podczas  happeningu  Grupa  Rekonstrukcji  Historycznej  29.  Falke  Division  z  Kielc,  Kielecki
Ochotniczy Szwadron Kawalerii im. 13. Pułku Ułanów Wileńskich oraz rekonstruktorzy „Avito Vivit
Honore”  zademonstrowali  broń  oraz  mundury  walczących  podczas  Powstania  Warszawskiego  –
pokaz cieszył się dużym zainteresowaniem wśród uczestników wydarzenia.

W uczczeniu pamięci sierpnia 1944 wraz z mieszkańcami gminy Staszów uczestniczyli dr Leszek
Kopeć – burmistrz miasta i gminy Staszów, prowadzący spotkanie Paweł Krakowiak – Radny Sejmiku
Województwa  Świętokrzyskiego,  pełniący  jednocześnie  funkcję  prezesa  Stowarzyszenia
Rekonstrukcji  Historycznych  „Avito  Vivit  Honore”,  Tomasz  Klimek  –  wiceprzewodniczący  Rady
Miejskiej  w  Staszowie  reprezentujący  wraz  z  Anną  Adamczyk  Agencję  Restrukturyzacji  i
Modernizacji Rolnictwa w Staszowie, a także Radni Rady Miejskiej w Staszowie – Mariusz Łazarz
oraz Henryk Bryła. W happeningu uczestniczyły rodziny powstańców warszawskich, które złożyły
kwiaty pod Pomnikiem Katyńskim w Parku im. Adama Bienia. Symboliczny bukiet złożył również
burmistrz  Leszek  Kopeć,  który  podziękował  wszystkim  zebranym  za  obecność  i  pamięć  o
wydarzeniach 1944 roku.

To cykliczne wydarzenie z okazji rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego w Staszowie zostało
zorganizowane  przez  Stowarzyszenie  Rekonstrukcji  Historycznych  „Avito  Vivit  Honore”  przy
współpracy z Urzędem Miasta i  Gminy Staszów, Staszowskim Ośrodkiem Kultury,  Hufcem ZHP
Staszów, 29. Falke Division z Kielc oraz z Kieleckim Ochotniczym Szwadronem Kawalerii im. 13.
Pułku Ułanów Wileńskich. Patronat honorowy nad happeningiem „Wspomnienie sierpniowych dni
1944” objął Burmistrz Miasta i Gminy Staszów.









 











 


